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Vi talar mycket om frid i kyrkan. ”Det går en bro från 
tro till ro”, heter det i en psalm (303, vers 3). Men 
idag kan friden och sinnesron verka som en illusion. 
Folk känner sig jagade av krav som av hungriga vargar. 

”Stressen knäcker”, sjunger Peps på skivan Äntligen 
från 2005, ”och när den knäcker dig så känner du att 
du har levat fel.”

Även på kyrkliga arbetsplatser kan medarbetarna vara 
svårt plågade av stress (fråga mig inte hur jag vet det). 
Så vad har vi att säga, vi som skulle vara experterna?

”Man måste prioritera!” lyder det mest irriterande 
råd jag kan tänka mig. När man tycker att man redan 
prioriterat bort mer än man borde och har dåligt 
samvete för allt och alla man försummar, vad finns 
kvar att skära?

”Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor; jag 
skall skänka er vila”, säger Jesus (Matteusevangeliet 
11:28-30). ”Ta på er mitt ok och lär av mig, som har 
ett milt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna vila för 
er själ. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt.”

Vad betyder det? Något måste det ju betyda! Finns 
det något hopp, någon lösning i de verserna när man 
tror att stressen ska äta upp en?

På ett sätt visar förstås stressen att något är grundfel 
i våra livsvillkor. Fackföreningar, arbetsgivare, politiska 
partier och så vidare har ett ansvar för att skapa rimliga 
villkor. Det kan vara värt en och annan strid. Men den 
stress vi ändå utsätts för kan vi hålla mer eller mindre 
väl i schack.

Att hålla sin kropp i kondition är alltid ett bra sätt 
att höja stresströsklarna. Själv märker jag också att de 

KAN TRON PÅ GUD VERKLIGEN GE SINNESRO?

perioder då jag lyckas ta tid till bön och meditation, 
går stressen ner märkbart.

Hur går det till? En kort bön som är lätt att lära 
sig är Jesusbönen: ”Herre Jesus Kristus, förbarma dig 
över mig.” Den kan man upprepa tyst för sig själv i 
butikskön eller på vägen.

Den går också att använda när man vaknar klockan 
två på natten och hjärnan redan är på högvarv med att 
lösa nästa dags problem. Bönen är ett sätt att öva tillit, 
vilket lugnar ner kropp och själ. Långtifrån alltid, men 
ofta nog, har jag somnat om inom en minut. 

”Ge oss i natt din frid och din nåd när morgonen 
gryr”, är en annan bra bön för sådana tillfällen.

Men ännu bättre är om man kan ta tid till att grunda 
tilliten med koncentrerad andakt. När det någon gång 
dyker upp en ointecknad timme, tar man vara på den 
– så ofta som är möjligt.

Jag använder ibland Tidegärden, en bok med skrivna 
böner för olika tider – vanebildande men lite svår att 
komma in i. Ibland sitter jag med korslagda ben och 
bara andas, efter japansk zenförebild. Ibland fokuserar 
jag en bibelvers under bortåt en halvtimme och är 
uppmärksam på vad den kan säga mig. Ibland kan det 
bli en kombination av alltsammans.

Tillit tror jag är nyckelordet. Har vi tillit till Gud, 
tror vi inte att allt ansvar ligger på oss själva. Då får 
vi kanske mod att förlåta och bli förlåtna. Då kanske 
vi får mod att prioritera mera radikalt och förnuftigt.

Något att öva på.

Hans Pettersson, Komminister
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UNDER.STRECKET
Sommaren är nästan slut. Hösten 
närmar sig. Skolan börjar. Alla bär 
vi med oss minnen och intryck 
från sommaren. Bilder som man 
bär med sig. Bilder som kanske 
rent av kan bära och betyda något 
i arbetet som väntar.

Under en resa i somras mötte jag 
fyra änglar… (När jag hör ordet 
ängel, så tänker jag framför allt på 

något som uttrycker Guds närvaro bland människor). 
Fyra änglar under en semesterresa bland stora vackra 
kyrkor med fantastiska glasmålningar. Kanske kan 
dessa fyra ge en inriktning inför höstens verksamhet 
i vår församling?

Den första ängeln är liten och knubbig, som ett 
barn. Och den gråter. En gråtande ängel berättar om 
att kyrkan måste finnas vid människors sida som har 
det svårt. Som vågar vara närvarande också när man 
inte har något att säga. Bara medlida.

Den andra ängeln har anonyma anletsdrag, men 
svärdet i handen är tydligt. Jag tror det handlar om 
en ängel som vågar kämpa, stå upp för det goda och 

sanna i livet. Det ska Kristi kyrka i Perstorp också 
göra. Uppmuntra det goda arbetet för människans 
skull, var än det sker.

Den tredje ängeln såg vi diffust på avstånd. Den 
stod högt mellan de båda kyrktornen med utsikt 
över staden. Det var först när vi klättrade upp i den 
oändliga trappan, som ängeln blev riktigt tydlig. Att 
det handlade om en vakande skyddsängel, som stått 
där i knappt tusen år (som den också kunde ha gjort i 
Perstorps kyrka!).  Jag tänker att detta är också viktigt 
för oss att aldrig glömma. Allt som händer: alla våra 
planer, projekt, gudstjänster och möten är inneslutet 
i Guds omsorg om oss. Vi är inte ensamma.

Den fjärde ängeln, slutligen, finns alldeles över 
ingången till katedralen i Reims. Det är en ängel som 
ler. Ett tydligt leende, vänligt och nästan lite lättsamt. 
Visst ger det en fingervisning också till oss. Vid kyr-
kans ingång möts man av ett leende, en vänlighet, en 
go´och varm blick, så att man känner sig välkomnad, 
trygg och hemma. 

Så vill jag att änglarna ska följa med oss alla denna 
höst…

David Erlanson, kyrkoherde

VEM.LEDER.VEM?
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NOTISER.OCH.REPORTAGE

STORA.UTFÄRDEN.
Tidigt den 7 juni bar det iväg på årets stora utfärd. 
Först var det busstur och båtfärd till Hanö och lunch-
restaurangen Briggen. Via den vackra Humleslingan 
gick resan sedan vidare till Flädergården i Vinslöv där 
en våffla intogs och besök gjordes på den stora pelar-
gonutställningen. Vid 18-snåret svängde bussen in i 
Perstorp igen och utfärden var slut för denna gången.

DIAKONINS.VECKA
Under vecka 36 i början av september har diakonerna 
i Åsbo kontrakt gjort ett en gemensam satsning för 
att lyfta fram diakon. Det blir program som har tema 
relationer och medmänsklighet.

6/9.Örkelljunga.församlingshem.kl.19,.
Alf.B.Svensson,.författare
8/9.Björnekulla.församlingshem.kl.19,.
Göran.Tesfai.Skoglund,.diakon.och.krissamordnare
9/9.Klippans.församlingshem.kl.19,
Patricia.Tudor.Sandahl,.författare.och.psykolog
12/9.Oderljunga.kyrka.kl.11.Pilgrimsmässa,.därefter.
pilgrimsvandring.under.dagen.till.Perstorp,.där.soppa.
serveras.och.avslutar.kl.18.00.med.en.Gospelmässa.
med.kören.Arise.

Du är välkommen till Oderljunga kyrka eller Gospel-
mässan i Perstorps kyrka, även om du inte vandrar med!

IN.SPIRIT
Församlingens ungdomskör ”In Spirit” avslutade 
vårterminen med ett uppskattat besök på Tivoli, Kö-
penhamn. Under en eftermiddag så åktes det flitigt på 
”snurretoppen”, ”radiobilar” och ”berg-och dalbana”. 
Nu ska kören snart starta igen och vill du vara med och 
sjunga så titta under ”körarbete” längre fram i Kyrknytt!

Glada.åktokiga.körtjejer

VOKALENSEMBLEN.I.SKVALLERPRESSEN
Inom kort kommer du att kunna läsa om församlingens 
vokalensemble i veckopressen. En av körens medlemmar, 
Ellinor Varady, gör frekventa matreportage i Hemmets 
Journal och lånade kören som statist i senaste artikeln 
som handlar om kafferep. Kören har en gång per termin 
ett kafferep dvs sångrepetition och kaffedrickning och 
detta inspirerade Ellinor. Det blir spännande att prova 
alla kakrecept!

Fotografering.kring.fikabordet

ERIKA.
FÖRSAMLINGS-
PEDAGOG
Grattis Erika! 2 års distans-
studier har nu resulterat 
i en pedagogexamen vid  
Jämshögs folkhögskola. 
5 juni var det sändnings-
mässa i Jämshögs kyrka där 
Erika tillsammans med 15 
klasskamrater firade med 
släkt med vänner. Än en 
gång: Grattis Erika!
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SOMMARJOBBARE.PÅ.KYRKOGÅRDEN
Vi är glada att år efter år kunna erbjuda ungdomar att 
sommarjobba på våra kyrkogårdar. Under några veckor 
på sommarlovet hjälper de till med gräsmattor, bevatt-
ning,  plantering, ogräsrensning och annat som måste 
skötas under sommarmånaderna. Både killar och tjejer 
jobbar i församlingen och vi skickar här en hälsning 
till er alla och ett stort tack för sommaren som gick!

Lena Karlsson arbetar sedan i våras som ny försam-
lingsvärdinna i Perstorp och Oderljunga. För de flesta 
Perstorpsbor är hon dock ett bekant ansikte.

– Ja, det är nog många som känner igen mig. Jag 
har ju trots allt arbetat med mat och service i Perstorp 
under hela mitt vuxna liv, säger Lena Karlsson.

De första stegen i restaurangbranschen togs på den 
plats där idag Perstorps bibliotek ligger, i ett kafe som 
hette Centrum. Senast var hon aktuell som egen företa-
gare på Folkets Park tillsammans med Mensura Avdic.

– Det var väldigt roligt och mycket lärorikt. Men 
när jag efter fyra år fick erbjudande att ta upp mitt 
andra stora intresse, blommor, valde jag att lämna 
Folkets Park. Nu har jag i fyra år haft anställning i en 
blomsteraffär i Hässleholm.

Som församlingsvärdinna har Lena ansvaret för att 
församlingshemmets service fungerar. Det handlar om 
allt från att planera och genomföra minnesstunder i 
samband med begravning till att se till att konfirmander 
och personal får något till livs när de arbetar långa dagar. 

– Tyvärr är köket inte godkänt för att laga mat. 
Det är en av de saker som jag tycker hade varit roligt 
att förändra och kanske skulle man också planera om 
köket lite samtidigt.

Lena trivs med såväl arbete som arbetskamrater. 
Hon har frihet att planera sin tid och tycker om att 
arbetet är omväxlande.

– Man måste vara flexibel och ha lätt för att ta folk. 
Inför varje minnesstund till exempel tar jag kontakt 
med de anhöriga för att höra om de har några speciella 
önskemål. Sedan handlar jag det som behövs, arrang-
erar blommor och ser till att det blir en bra stund. Är 
det många gäster har jag också möjlighet att få hjälp 
av Eva Mårtensson som tidigare arbetat som värdinna 
i många år.

Personfakta Lena Karlsson
Ålder: 49 år
Familj: Make (Danne) och två barn (Madelaine och 
Robin) samt en hund vid namn Bella.
Favoritsyssla på fritiden: Är mycket ute i skog och mark, 
går på yoga och simmar.
Läser: Inte mycket förutom morgontidningen.
Ser på TV: Nej, pysslar hellre i trädgården

Vid pennan
Kristina Hovander

Evelina.gör.fint.utanför.Hoppets.kapell

NOTISER.OCH.REPORTAGE
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SYFÖRENINGENS.UTFÄRD
Sommar = utfärd!
I början på augusti var det dags för Oderljunga sy-
förening att hoppa på bussen och ta en tur. Efter lite 
sightseeing så hamnade de på Flädergården i Vinslöv 
för eftermiddagskaffe med flädervåffla.

Flädergården.i.Vinslöv,.populärt.resmål!

Cecilia.bjuder.Mari.på.hembakat

SOMMARKYRKAN
Sommarkyrkan för vuxna bjöd i år på utflykter till bl a 
Hästveda marknad, Oderljunga mölla och gårdscaféet 
”Vildrosor och höns” i Hagstad. Man kunde också under 
två veckor frestas av våfflor, grillkväll och tårtbuffé. 
Veckorna avslutades med en trevlig konsert framförd 
av Engelholms Accordion Ensemble.

FLER.ÄN.NÅGONSIN.
ANMÄLDA.TILL.KONFIRMATION
När trenden för konfirmation går neråt i resten av 
landet, har vi i Perstorp haft en kraftig ökning under 
ett antal år.

Som lägst var vi nere i cirka femtio procent av de 
kyrkotillhöriga i åldersgruppen år 2006. Sedan vände 
det, först försiktigt, sedan kraftigare.

2010 blev 64% konfirmerade, till nästa år är 80% 
anmälda. (Även om några skulle hoppa av före konfir-
mation, är detta en fantastisk ökning. För ett år sedan 
vid den här tiden var drygt sjuttio procent anmälda.)
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NY.ALTARDUK
6 juni invigde vi en ny altarduk på dopaltaret  i Perstorps 
kyrka. Thora Persson från Häljaröd har knypplat den 
vackra, breda spetsen efter eget mönster och monterat 
den på en linneduk.

SANNA.NIELSEN
Nu är det dags att köpa biljett till konserten med Sanna 
Nielsen och Arise 24 oktober kl 18 i Oderljunga kyrka.
Biljetter: www.ticnet.se eller Alma Kläder & Ting. 
Pris 320:- 
Med HD-passet 250:- 
(max två biljetter/kort) + ev avgifter

SOMMARKYRKAN/BARN
Så har sommarkyrkan för barn avslutats efter två härliga 
veckor full av aktivitet och liv. Veckor innehållande 
lekar, målning, utfärder, bibelberättelser och bollspor-
ter. Avslutningen bjöd på clownen Henny som trixade 
och trollade för alla de 80 barn som varit med under 
veckorna. Hon var uppskattad av alla barn och föräldrar 
som kom till prästgården för grillning och tårtkalas.

IT.OCH.TELEFON.I.FÖRSAMLINGEN
Hör du till dem som är uppkopplade på nätet dagligen 
och skulle vilja veta när vi gör något extra i försam-
lingen? Då kan du anmäla dig till vår ”mail-lista”  och 
automatiskt få en liten påminnelse om gudstjänster, 
konserter och annat matnyttigt. Skicka ett mail till 
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se 
så ordnar vi resten!
Nytt i höst är att viss personal nu har telefonnum-
mer som du både kan 
ringa vanligt men även 
sms:a till. Står det tfn/
mobil framför numret 
i kontaktlistan (s. 15) 
så har just det telefon-
numret dubbel funk-
tion. Det kostar inget 
extra att ringa och sms 
kostar vanlig taxa. Har 
du några frågor så hör 
av dig till 0435-349 60.
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Vi beslöt att bjuda in henne till konfirmationen och 
jag tågade över gräsmattan från Oderljunga församlings-
hem till Maria Montazamis mammas hus. Jag knackade 
på dörren och Maria Montazami öppnar dörren. Jag 
berättar att jag är präst i Perstorps församling och Maria 
verkar bli väldigt glad över vårt spontana besök och 
berömmer konfirmanderna, som följt med, för hur 
fina de ser ut. När vi frågade om hon ville komma på 
konfirmationen beklagade hon att hon inte hann vara 
med, men att hon gärna kunde hälsa på dem efteråt 
och vara med när de skulle fotograferas. 

Efter en dryg timme kom svettiga och lättade kon-
firmander ut från kyrkan och poserade för släktingars 
kamerablixtar precis utanför, men det mest spännande 
återstod – att bli fotograferade tillsammans med Maria 

När Maria Montazami dök upp blev konfirmanderna 
både glada och lite blyga. Klick klick, och fotografe-
ringen var igång. 

Några dagar innan Maria Montazami och hennes 
familj skulle återvända hem till Kalifornien, USA, 
så fick jag tillfälle att ställa några frågor. Här följer 
intervjun.

Hur har din vistelse i Sverige varit?
Jag har haft så kul, men det har varit mycket! Man kan 
säga att resan har varit ”pleasure with business”. Vi 
(not: familjen) älskar Sverige och tycker det är så kul 
att vara här. Här är så vackert och det är ju mitt hem.

Du var ju med och träffade Perstorps församlings 
sommarkonfirmander, och tog foto tillsammans med 
dem. Hur var din egen konfirmationstid?
Jag konfirmerades i Ängelholm 1980. Men jag var 
omogen på så sätt att jag inte tog det till mig. Jag tog 
inte det seriöst. Jag förstod inte riktigt. Det beror 
mycket på en själv om man ska få något ut av det, men 
även på vilken präst man har och på de andra som har 
hand om gruppen.

Maria föddes i Västerås den 13 november 1965 men 
växte upp i Ängelholm och Helsingborg. I Helsingborg 
bor Marias syster Chatarina och halvbror Christian. 
Mamma Anita bor i Oderljunga. Och det var i Oder-
ljunga jag träffade Maria Montazami.

Den 3 juli förberedde sig årets sommarkonfirmander 
i Oderljunga församlingshem  inför sin konfirmation 
i Oderljunga kyrka. Maria Montazami var på besök 
hos mamma Anita Westpahl som skulle ha sin första 
konstvernissage i sin trädgård och Maria med familj 
skulle hjälpa till. 

MARIA.MONTAZAMI
–.MITT.MÖTE.MED.”HOLLYWOODFRUN”
Maria.Montazami.–.denna.kvinna.med.sitt.blonda.hårsvall.och.något.släpiga.dialekt.–.blev.den.
mest.populära.personligheten.i.tv-serien.”Svenska.Hollywoodfruar”..Genom.TV-rutan.har.svenska.
folket.fått.följa.hennes.vardag.som.hemmafru.söder.om.Los.Angeles,.i.USA..Där.bor.hon.tillsam-
mans.med.sin.man.Kamran.och.deras.fyra.barn.Sara.19,.Hanna.16,.Emma.13.och.Nicholas.11.
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Hur ser din tro ut idag som vuxen?
Maria låter glad i telefonen och det känns som att luren 
skiner som en sol.

Min tro är det viktigaste! Det är helt annorlunda idag 
för mig. Jag tror på Gud och är kristen, och det är det 
bästa som hänt mig – det och min familj. Jag gick med 
i en s.k. ”Bible study group” för kvinnor. Vi träffas 
en gång i veckan hemma hos varandra och sen pratar 
vi i flera timmar. Jag visste inte vad jag skulle tycka i 
början, tänkte ”O nej detta är inget för mig” men nu 
ser jag det som det bästa jag gjort. 

Vad är det viktigaste med din tro?
Att jag har daglig kontakt med Gud. Jag vet att Jesus 
dog för våra synders skull, att han dog och uppstod 
för vår skull. Jag vill tacka honom för allt. Man måste 
våga säga att man tror på Gud. 

Hur ser din familj på det här med Gud och tro?
Min man Kamran, är född i Iran och född som muslim 
men har bott länge i USA och är van vid olika sorters 
religioner.  Han tycker det är bra att jag har en tro. Vi 

firar vissa iranska högtider. Jag och barnen är kristna 
och Kamran tycker att det är fint. Han firar alla kristna 
högtider med oss givetvis. Det tycker vi båda om.

Gud har gett mig min familj – jag älskar dem så 
mycket. Jag är så tacksam. 

Berätta gärna mer om din tro och hur det påverkar 
ditt liv!
Jag har genomgått en personlig förändring av min tro, 
som bara är till det positiva. Med hjälp av Bibeln och 
den lilla arbetsboken så förstår man mer och mer om 
vissa saker. 

Den som håller i studiegruppen är en 85 årig kvinna 
som är pensionerad lärare. I min Bibel har jag ett bok-
märke med ett kors på, men ingen tofs än.

Hon skrattar lite och avslutar med: 
Jag vill att det ska synas att jag tror på Gud – ”Want 

God to shine through me!”

Ann-Sofie Söderström, Pastorsadjunkt.
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BARN.OCH.UNGDOM
BABYSÅNG
För barn under 1 år, 
Dag: start måndag 6 september
Tid: 9.30–11.00
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till expeditionen 349 60, 150: -/termin
 
MUSIKLEK
”Fristående fortsättning” på babysång. 
Dag: start onsdag 8 september
Tid: 9.30–11.00. 
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till expeditionen, tel. 349 60, 150: -/termin
 
ÖPPENGRUPP
En plats för barn och föräldrar att umgås. Vi pysslar 
och leker, fikar tillsammans, samt avslutar dagen med 
en sångstund. Dag: start fredag 10 september
Tid: Drop-in- 8.30–11.00
Ledare: Erika Heil-Utbult och Sophie Larsson
Ingen anmälan behövs, fika serveras till självkostnadspris.

AFTER.DAGIS
Kom med din familj, hur den än ser ut till prästgården 
i Perstorp. Vi har en trevlig stund tillsammans med 
musik, sång och överraskningar. Vi har en samling 
innan vi äter gemensamt äter kvällsmat och därefter 
går vi hem. Kostnad för maten är 50 kr/familj. 
Tid: 16–18.00 ca.
Dag: 4/10, 9/11, 9/12
Ledare: Sophie Larsson och Erika Heil-Utbult
Anmälan till Sophie eller Erika.

Alla grupper träffas i Prästgårdens musikrum. Frågor? 
Kontakta Sophie Larsson, tel. 34826 eller Erika Heil-
Utbult, tel. 311 65

UNGDOMSGRUPPEN
En mötesplats för dig från hela högstadiet och uppåt 
som vill träffas och prata och hitta på aktiviteter tillsam-
mans. Vi kommer syssla mycket med foto, fota egna 
bilder och redigera för att slutligen ha en utställning.
Dag: Start torsdagen den 16 september
Tid: 18.00–20.30
Plats: Församlingshemmets källare
Ledare: Hans Pettersson och Erika Heil-Utbult

Torsdagarna 30/9, 28/10 och 25/11 träffas vi lite tidi-
gare. Då finns möjlighet till gemensam matlagning från 
kl. 16.00 som vi äter gemensamt kl. 17.30. Därefter 
kan man stanna ytterligare eller traska hemåt.
 
OA-KUL
Vi bjuder in barnen på Oderljunga skola till försam-
lingshemmet i Oderljunga. Där bjuds det på lek, pyssel, 
bus och fika förstås! 
Tid: 14.15–16.30 
Dag: 23/9, 21/10, 18/11
Ledare: Sophie Larsson och Erika Heil-Utbult

FYRA.KONFIRMANDGRUPPER.2010-11
Drygt 52 konfirmander är anmälda till läsning i för-
samlingen det närmaste årets grupper.
Kul! säger vi och ser fram emot att få träffa alla.
Det blir fyra grupper: tre som träffas under termi-
nerna och en sommargrupp efter skolavslutningen. Vi 
kommer att jobba med film och foto, foto och film 
och ”pratbubblan” (tycka och diskutera) på onsdagar 
15.00 - 17.00  – plus ”ut och upptäck” (till cykel och 
fots i Perstorpsnaturen) på sommaren. 

KVÄLLSMÄSSA
För alla dem som känner sig ungdomliga i sinnet
Dag: söndag den 31 okt.
Tid: Kl. 18.00 och framåt
Plats: Start i kapellet för att sedan hålla till i cafeèt i 
församlingshemmet
Mässa, fika, lekar m.m.

VUXNA
CAFÉ
Fredagscaféet, i Perstorps församlingshem är öppet 
mellan kl.14.00 och 16.00. Välkomna till en stunds 
småprat över kaffekoppen!
 

HÖSTENS.PROGRAM
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TRIVAS.TILLSAMMANS.
Varje onsdag från 26 augusti till 21 oktober är Du 
välkommen med och gå i långsam takt! Vandringen 
börjar vid Perstorps församlingshem kl. 14.00 och 
avslutas 16.00. Kaffe dricker vi ute i det fria (om vädret 
så tillåter) - annars i församlingshemmet.
Trivas tillsammans kan vara ett sätt att hitta nya vänner!
Ingen anmälan – det är bara att komma!

SOPPLUNCHER.PERSTORP
Tisdagar i udda vecka serveras det soppa i Perstorps 
församlingshem. Vi startar i kyrkan med en andakt kl. 
11.45 och går sedan till församlingshemmet för att äta 
och lyssna på något trevligt, spännande eller informativt 
föredrag. Allt är slut ca 13.15. Datum för hösten är: 
tisdagen den 28/9, 12/10,  26/10, 9/11, 23/11, 7/12.
Ingen anmälan!

SOPPLUNCHER.ODERLJUNGA
Sopplunch i Oderljunga församlingshem är det 
kl 12 – 14 den sista torsdagen i varje månad.
Datum för hösten är: torsdagen den 30/9, 28/10, 25/11
Ingen anmälan!

SORGEGRUPP
Ni som har mist en maka/make eller sambo under 
hösten 2009 och första delen av 2010 kommer att få 
en inbjudan till Sorgegrupp, där vi talar med varandra 
om hur livet är just nu. 
Att dela med av varandras erfarenhet är en del i sorge-
bearbetningen och ett litet steg mot ett fortsatt liv.
Har Du några funderingar och frågor redan nu, så ring 
gärna till diakon Ann-Charlotte Fondell tfn 344 04!

KYRKLIGA.ARBETSGRUPPEN  
Arbetsgruppen träffas var tredje onsdag med början 
den 9 sept. kl 19.00-21.00 i Perstorps församlingshem 
– kaféet.
Kontaktperson: Berit Petersson, tfn 342 91.
 
ODERLJUNGA.SYFÖRENING
Syföreningen träffas första måndagen i varje månad. 
20 nov kl 14.00 äger föreningens årliga auktion rum  
i Oderljunga församlingshem. 
Kontaktperson: Astrid Shill, tfn 322 62.

PILGRIMSVANDRINGAR.I.HÖST
Vi fortsätter vårt samarbete med Klippans församling och 
pilgrimsvandrar, i mörker och tystnad, i våra respektive 
församlingar. Starten blir kl.18.00 och vi går i ca 1,5 
timme, bjuder på fika efteråt och avslutar med en pil-
grimsandakt. Höstens vandringar blir: ons 23/9 i Klip-
pan, ons 21/10 i Perstorp, mån 23/11 i Klippan samt
ons 9/12 i Perstorp. Samling: i Perstorp - vid försam-

lingshemmet, i Klippan - vid Prästgården. Hör gärna 
av er innan vi ska åka till Klippan för ev. samåkning!
Info Ann-Charlotte Fondell, tfn 344 04.

SINNESROMÄSSOR
De uppskattade enkla mässorna i Hoppets kapell 
fortsätter under hösten. Varje torsdag i oktober och 
november kl 18.00.

MÖT.BIBELNS.FÄRGSTARKA.KVINNOR.
Det visste du inte om Sara, Judit, Maria Magdalena 
och de andra kvinnorna som driver Bibelns berättelser 
framåt. De är temat för höstens Växa-i-tro-grupp. 
Vi träffas vid fem tillfällen: 6/10, 20/10, 10/11, 1/12 
och 15/12. Då har vi läst på de aktuella texterna, 
diskuterar – och blir ofta överraskade av vad vi hittar: 
Står det verkligen så i Bibeln? är en vanlig reaktion.
Plats: Församlingshemmet, caféet, 18.00.
Inga förkunskaper behövs!
För anmälan och mer information, kontakta: 
komminister Hans Petterson tfn 349 63 eller 
diakon Ann-Charlotte Fondell tfn 344 04.
1 6 oktober: Rut (läs Ruts bok)
2 20 oktober: Ester (läs Esters bok)
3 10 november: Eva, Sara, Mirjam, Debora…   
 (texter meddelas senare)
4 1 december: Maria, Jesu moder
5 15 december: Maria Magdalena

KYRKFOLKET
Sammankomsterna är offentliga och hålls i församlings-
hemmen. 
Lörd 9 okt 14.00, Oderljunga församlingshem
”Några utsiktsplatser”. Mats Ahlberg, komminster i 
oderljunga under 1980-talet, återvänder för att dela 
med sig av minnesvärda händelser i sitt liv.
Onsd 27 okt 18.30, Perstorps församlingshem
”Slaget vid Poltava”. Kyrkoherde Gösta Imberg, Örkel-
ljunga, visar bildspel och berättar bl.a om anfadern, 
regementsprästen Abraham Imberg, som stupade i 
slaget 1709.
Lörd 27 nov 18.00, Perstorps kyrka
”Hela kyrkan sjunger Hosianna!”. Kyrkoårets sista 
dag inleds med musikgudstjänst i kyrkan och därefter 
måltid i försmalingshemmet. Anmäl dig till 357 76.
Lörd 11 dec 16.00, EFS-gården i Åsljunga
Gemenskap kring traditionellt julbord. Pris ca 310:-
Anmäl dig senast 22 nov till 357 76.

KYRKFOLKETS.SAMTALSGRUPP
mat ”mellan himmel och jord” med start tisd 28 sept kl 
18.00. Ledare Bengt Castor, biträdd av Hans Pettersson.
Ingen föranmälan.
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LÅT.PRÄSTEN.SYNAS.MINDRE.I.KYRKAN.
Kom med i en gudstjänstgrupp och ta själv över några 
uppgifter. Skapa, tillsammans med oss andra, de upp-
skattade gudstjänster vi kallar bredmässor (för att det 
är bredare medverkan än annars).

Vi vill ha ”bredmässor” så ofta som möjligt – och 
därför så många som möjligt med i våra gudstjänst-
grupper. Åldersblandat allra helst, från tonåring till 
pensionär, män och kvinnor.

Intresserad? Hör av dig till Lotta Fondell, 344 04, 
eller Hans Pettersson, 349 63.

VÄLKOMMEN.I.HÖST

KÖRER
BARNKÖREN.-.FÖR.ALLA.BARN.I.ÅK.F-5
Dag: start onsdag 8 september
Tid: 13.45 – 14.30
Plats: Perstorps Prästgård
Ledare: Sophie Larsson
Anmälan till församlingsexpeditionen: 349 60.
 
INSPIRIT - ungdomskör för åk 6 och uppåt.
Dag: start tisdag 14 september
Tid: 15.30-16.15
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan
 
A’.LA.KAN-KÖREN.
Vuxenkör med “måttlig musikalisk ambition” men 
med stort hjärta!
Dag: start tisdag 7 september
Tid: 18.30-19.45
Plats: Perstorps Församlingshem
Ledare: Aase Ericsson 
Ingen föranmälan

PERSTORPS.VOKALENSEMBLE
Damkör/kyrkokör
Dag: start torsdag 9 september
Tid: 19.00-20.45
Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson
 
ARISE
Gospelkör
Kontakta Aase Ericsson, tel 349 64 för mer information 
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Vad är det som ligger i pla-
nerna närmast för kyrkoråd 
och kyrkofullmäktige?
För kyrkorådet inleds nu 
den mest intensiva perioden 
när det gäller budgetarbetet 
inför nästa verksamhetsår. 
Dessutom är det ju ett nytt 
kyrkoråd och vi arbetar med 
att hitta former för arbetet 
som ska fungera. Under hös-
ten och våren ska vi också se 

över församlingsinstruktionen och i det arbetet kom-
mer både kyrkoråd och fullmäktige att vara engagerat.

Vad är en församlingsinstruktion?
Det är det övergripande styrdokument som ska göras av 
församlingen. Den ska uppdateras varje mandatperiod 
och sedan fastställas av domkapitlet. Detta var en av de 
nyheter som infördes i samband med kyrkans skiljande 
från staten 2000.

Församlingen har minskat antalet ledamöter i fullmäk-
tige och samtidigt fördubblat antalet sammanträden 
per år. Vad kommer det att innebära för arbetet?
Vi hoppas att det ska göra fullmäktige mer delaktiga 
i besluten. Det kommer att göra att vi kan involvera 
alla i arbetet fram till beslut på ett helt annat sätt. Till 

NÅGRA.FRÅGOR.TILL
MARTIN.NILSSON
KYRKORÅDSORDFÖRANDE. MARTIN. NILSSON. SOM. JUST. NU. HAR. FULLT.
UPP.MED.ATT.PLANERA.HÖSTENS.ARBETE.

exempel var hela fullmäktige runt i Oderljunga för att 
titta på fastigheternas skick vid sitt förra möte och vid 
höstens första möte ska man göra detsamma i Perstorp.

Hur står det till med Perstorps församlings fastigheter?
Det är faktiskt rätt så bra. Vi har gjort en del stora 
arbeten under de senaste åren. På sikt blir det ju bil-
ligare att hålla efter underhållet istället för att tvingas 
till stora åtgärder.

Vad tror du är den största utmaningen för kyrkan 
i framtiden?
Vi måste bli mycket bättre på att berätta om vad vi 
gör. Vi är Sveriges största medlemsorganisation men 
vi har oerhört många passiva medlemmar. Vi gör en 
massa bra saker i kyrkan men vi är fortfarande dåliga 
på att berätta om det.

När sätter höstens arbete igång på riktigt? 
I slutet på augusti för både kyrkoråd och fullmäktige. 
Fullmäktiges möten är förresten öppna för alla precis 
som i kommunen. Och vi ser gärna att fler kommer 
för att lyssna. Sedan kommer vi också att under hösten 
genomföra en kurs för våra politiker i samarbete med 
de andra församlingarna i Åsbo kontrakt.
 
Vid pennan
Kristina Hovander

De.senaste.halvårets.inbjudna.jubilarer.på.födelsedagsfest.i.församlingshemmet.
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KYRKLIGA.HANDLINGAR

Illustrationer: Susanne Englund

DOP
Axel Filip Henrik Lindqvist
Nellie Sara Isabell Rönnholm Bengtsson
Edith Nike Gullberg
Anna Ellen Mira Johansson
André Algot Edvin Olsson
Linnéa Maja Caroline Forsberg
Frida Maria Tonysdotter Ekman
Nemie Cecilia Joan Löfberg
Haley Alice Lilli Nielsen Wangberg
Leo Karl Anders Kristoffersson
Elsy Milly Gunilla Hultberg
Klara Kristina Nilsson
Erik Frank Walter Uebel
Jasmine Sara Ellinor Johansson
Andree Kian Kidbro

BEGRAVNING
Erik Albert Åström 83 år
Kim Duong 61 år  
Kjell-Åke Herbert Jönsson 72 år
Sten Arne  Lagerqvist 88 år
Raimo Altti Jokikokko 77 år
Carla Margit Maria Grönwall   94 år
Maj Hagard Vingren 92 år
Eve Ingvar Persson 86 år
Bengt Roger Åkesson 42 år
Elisabeth Kathrine Emka Karlsson   78 år
Gunvor Ann-Marie Ottosson   77 år
Bernt Ingvar Andersson 61 år
Vera Gull-Britt Berglund 82 år
Elsa Viola Margit Johansson 100 år
Jan Olof Martin Fogelberg 64 år
Sigurd Vinha Marco Svensson 29 år
Claes-Göran Sigfrid Brämhagen 65 år 

VIGSEL
Bengt Weberg och Anita Nilsson
Torgny Karlsson och Daisy Ricafort
Johan Olofsson och Malin Falk
Jimmy le Hegarat och Marika Nilsson
Lee Bayne och Sanna Persson
Jonny Larsson och Carola Ranerup
Stefan Eriksson och Sara Ekstrand
Tommy Pålsson och Johanna Persson

KONFIRMATION.ODERLJUNGA.
KYRKA.3.JULI.2010
Felicia Andersson
Evelina Brink
Erik Green
Linus Gunnarsson Gustafsson
Filip Hansson
Alfred Heino
Patrik Karlsson
Mark Kuuttinen Otzen
Elias Laitila
Rebecka Lysholm
André Nyberg
Johannes Villarroel
Evelina Åhlén
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KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-5486330
Truus Hurtig 307 50
Ulla Myrbäck 308 79
Lennart Nilsson 357 76
Lars Inge Sjöholm 330 47
Anita Wilhelmsson 46 20 21

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Ingegärd Lundahl bost 321 86
ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se
Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson, bost 351 83
mobil, 0702-569 703

ansvarig utgivare: David Erlanson

begravningsombud 
(utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): Rolf Larsson, tfn 300 15

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungav. 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp

assistent Ingegärd Lundahl tfn 344 92
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

kyrkoherde David Erlanson, 
tfn 349 61 mobil 042-12 50 48 bostad
david.erlanson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

pastorsadjunkt Ann-Sofie Söderström
tfn/mobil  348 23
ann-sofie.soderstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

barn- & ungdomsledare Sophie Larsson
tfn/mobil 348 26
sophie.larsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
Tfn/mobil 311 65
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

diakon Ann-Charlotte Fondell 
tfn/mobil 344 04
ann-charlotte.fondell@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Maria Ter-Borch 
tfn 344 95 bostad 46 20 04
maria.ter-borch@svenskakyrkan.se 

administratör Olle Hanson
olle.hansson@svenskakyrkan.se
tfn 349 62 · mobil 070-541 13 00

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06 
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Mikael Håkansson, tfn 348 12
Pia Hansen-Svensson, Oderljunga tfn 348 16
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JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112.Telefonjour.öppen.för.alla.varje.natt.kl.22.–.06..
Både.präst.och.den.som.ringer.är.anonyma..Prästerna.har.tystnadsplikt.

I år är det åter dags för ett besök av våra vänner i 
Kashumbiliro. Från måndagen den 20 september och 
en vecka framåt kommer 5 besökare – 3 män och 2 

BESÖK.FRÅN.KASHUMBILIRO
kvinnor – att gästa hos här i Perstorp. 
Gruppens reseledare är kyrkoherde 
Diocres Mashongole, som redan gästat 
oss vid två tidigare tillfällen. Övriga 
gör sitt första Sverigebesök.

Föreningen Kashumbiliros Vänner 
har en lokal arbetsgrupp i Perstorp och 
den har gjort ett program med många 
olika studiebesök i vår bygd. De kom-
mer bl a att besöka Oderljunga skola, 
Biblioteket, Räddningstjänsten och 
Bjärhus. Ett besök på en mjölkgård, 
och en kväll med Bälingejuniorernas 
fotbollsträning ingår också. En dag får 
gruppen bekanta sig med församlingens 
personal och verksamhet och en kväll 
är de Lions gäster. Söndagen den 26 
september kommer gruppen att deltaga i 
gudstjänsten och då finns det möjlighet 
att få en pratstund med dem efteråt. 

Om ni någon gång under den veckan 
skulle råka på gruppen kommer de 

säkert att uppskatta om ni kommer fram och byter ett 
ord med dem på engelska.

Vi vill önska dem varmt välkomna till Perstorp!

Välkomnande.vid.ett.tidigare.besök.från.vänförsamlingen.i.Tanzania.
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KYRKSKJUTS:.Finns.att.tillgå.för.den.som.har.svårt.att.ta.sig.till.vår.verksamhet..
Beställ,.helst.dagen.innan,.genom.Åsbo.taxi.tel..140.05.
Är.du.tveksam.kan.du.kontakta.församlingsexpeditionen,.tel.349.60.

Perstorps.kyrka.(Pp) Oderljunga.kyrka.(Oa)

GUDSTJÄNSTER.HÖSTEN.2010
PERSTORPS.FÖRSAMLING

Perstorps.församling.finns.även.på.www.svenskakyrkan.se/perstorp

DATUM TID DAG ORT

12.september 11.00.Pilgrimsmässa 15.e.trefaldighet Oderljunga

12.september 18.00.Gospelmässa 15.e.trefaldighet Perstorp

19.september 11.00.Högmässa 16.e.trefaldighet Perstorp

26.september 11.00.Högmässa 17.e.trefaldighet Perstorp

26.september 18.00.Musikgudstjänst Perstorp

03.oktober 11.00.Mässa.med.liten.och.stor.Utdelning.av.dopänglar Den.helige.Mikaels.dag Perstorp

07.oktober 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

10.oktober 14.00.Skördevesper Tacksägelsedagen Oderljunga

10.oktober 18.00.Skördevesper Tacksägelsedagen Perstorp

14.oktober 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

17.oktober 11.00.Högmässa 20.e.trefaldighet Perstorp

21.oktober 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

24.oktober 11.00.Högmässa 21.e.trefaldighet Perstorp

24.oktober 19.00.Konsert.Sanna.Nielsen Söndag Oderljunga

28.oktober 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

31.oktober 11.00.Högmässa 22.e.trefaldighet Perstorp

31.oktober 18.00.Kvällskyrka,.Hoppets.kapell Perstorp

04.november 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

05.november 15.00.Andakt.på.kyrkogården. Fredag Oderljunga

05.november 16.00.Andakt.vid.ceremoniplatsen Fredag Perstorp

06.november 16.00.Musikgudstjänst Alla.helgons.dag Perstorp

07.november 17.00.Minnesgudstjänst Sönd.e.alla.helgons.dag Oderljunga

11.november 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

14.november 11.00.Mässa.med.liten.och.stor Sönd..f..domsöndagen Oderljunga

18.november 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag. Perstorp

21.november 11.00.Högmässa Domsöndagen Perstorp

25.november 18.00.Sinnesromässa,.Hoppets.kapell Torsdag Perstorp

27.november 18.00.Hela.kyrkan.sjunger.”Hosianna” Lördag Perstorp

28.november 11.00.Högmässa 1.i.advent Oderljunga


